
     R O M A N I A 
  JUDETUL MURES 
 COMUNA CRAIESTI 
CONSILIUL LOCAL 

 

 

 

 HOTARAREA NR.21/12.05.2016 

privind aprobarea rectificarii bugetului local pe anul fiscal 2016 
 
 

Consiliul local al comunei Craiesti, 
Vazand  Raportul nr. 464 din 25.03.2016  la proiectul de hotărâre  pentru 

aprobarea bugetului local  pe anul 2016, întocmit de d-na Gherman Ana Ramona consilier   cu  
atribuții  de contabil in cadrul primariei comunei Craiesti, Expunerea  de motive  și proiectul de 
hotărâre  al d-lui primar, 

În conformitate  cu  prevederile  art.19 alin.(2) lit.,,a,, și  alin.(2) din Legea 
nr.273/2006 privind finantele publice locale,  cu modificările și completările ulterioare, 

Ținând  cont de prevederile  Legii  nr.339/2015-Legea  bugetului de stat  pentru 
anul 2016, 

In temeiul prevederilor art.36 alin.(2) lit.”b”, alin.(4) lit.”a’ si art.45 alin.(2) 
lit.”a”  din Legea nr.215/2001 privind administratia publica locala republicata, 

 
 

H O T A R A S T E:  

 
Art.1: Se aproba bugetul  local pentru anul fiscal 2016  conform anexei nr.1 

întocmită  de d-na  Gherman Ana Ramona – consilier cu atributii de contabil în cadrul 
administratiei publice locale Craiesti, la venituri în sumă de 1733 mii lei, iar la cheltuieli  în 
sumă de 1772mii lei 

Art.2 : Cu ducerea la indeplinire a prezentei se numeste primarul comunei 
Crăiești împreuna cu personalul compartimentului financiar-contabil din cadrul Primăriei 
comunei Craiesti. 

Art.3 : Prezenta se va comunica institutiei Prefectului – judetul Mures – Directia 
controlul legalitatii actelor, compartimentului financiar-contabil din cadrul administratiei 
publice locale Craiesti si un exemplar se va atasa la dosarul sedintei.  

 
 
 
 

              PRESEDINTE DE SEDINTA 

ISTRATE MIRCEA  

 

 

                                                                           contrasemneaza SECRETAR 

                                                                                      SUCIU ELENA  


